Jaguaribe, 28 de janeiro de 2019 Edição Nº: 2934

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL-O SERVIÇO AUTONOMO DE

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Dispensa

de Licitação nº 01.14.002/2019 a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

LABORATORIO PARA REALIZAR ANÁLISES MICRIBIOLOGICAS E FÍSICO-

QUÍMICAS DA AGUA E EFLUENTES DA SEDE E DISTRITOS, JUNTO AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE -

CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2019.CONTRATADA: ACQUAMAR

LABORATÓRIO E ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA.ASSINADO PELO

CONTRATADO: José Batista da Silva. ASSINADO PELO CONTRATANTE:

Francisco Ronaldo Nunes. VALOR GLOBAL: R$ 5.820,00 (cinco mil e oitocentos e

vinte reais). FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 28 de janeiro de 2019. Emanoele Diógenes

Negreiros - Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL-O SERVIÇO AUTONOMO DE

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Dispensa

de Licitação nº 01.14.002/2019 a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

LABORATORIO PARA REALIZAR ANÁLISES MICRIBIOLOGICAS E FÍSICO-

QUÍMICAS DA AGUA E EFLUENTES DA SEDE E DISTRITOS, JUNTO AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE -

CE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2019.CONTRATADA: PASCOAL &

PASCOAL S/C LTDA.ASSINADO PELO CONTRATADO: Juari Oliveira Pascoal.

ASSINADO PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. VALOR

GLOBAL: R$ 5.170,00 (cinco  mil e cento e setenta reais.) FUNDAMENTO LEGAL:

do artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.Jaguaribe-CE, 28 de

janeiro de 2019.Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL

nº01.09.001/2019.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS

DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁ, DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.116.0000ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00

CONTRATADA VALOR GLOBAL

PERDIGÃO COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA
R$ 111.000,00(cento e onze mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Lauro Brígido Garcia Neto ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 28 de janeiro de

2019.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SAAE de Jaguaribe-Ce, torna

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL

nº01.09.001/2019.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS

DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁ,DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.116.0000ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00

CONTRATADA VALOR GLOBAL

 M R COMERCIO DE PRODUTOS

QUIMICOS LTDA

R$: 298.750,00(duzentos e noventa e oito

mil setecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Alexandre Ricardo Pontes Correia ASSINA

PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 28 de janeiro de

2019.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SAAE de Jaguaribe-Ce, torna

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL

nº01.09.001/2019.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS

DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁ,DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.116.0000ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Jefferson Texeira ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 28 de janeiro de

2019.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE

***   ***   ***

Portaria de Diária(s) Nº 017/2019 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O GT DO

COMITÊ DE SUB-BACIAS HIDROGRFICAS NA CIDADE DE JAGUARIBARA.

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/01/2019 a

29/01/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Janeiro de 2019. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 018/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribara

com o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DO

DISTRITO DE MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR

FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 29/01/2019 a 29/01/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Janeiro de 2019.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 019/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: ENTREGAR MATERIAL NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO,

NOVA FLORESTA E MAPUÁ. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO

NIVARDO LIMA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00

(CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

28/01/2019 a 29/01/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Janeiro de 2019. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 25.01.02/2019,

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 (SETAS); 0908.08.244.0042.2.103 (IGD-

SUAS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos

serviços de mão de obra para pequenos reparos em alvenaria, junto a Secretaria do

Trabalho e da Assistência Social do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$

5.000,00 (cinco mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31

de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO FÁBIO VIEIRA DA SILVA

90667875387. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.

Jaguaribe-Ce, 25 de Janeiro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e

da Assistência Social.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde de

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 25.01.03/2019, resultante de contratação

direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 (SESAU);

0801.10.302.0014.2.080 (MAC); 0801.10.301.0013.2.077 (AT. BASICA). ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de mão de obra para

CONTRATADA VALOR GLOBAL

SABARÁ QUÍMICOS E

INGREDIENTES SA

R$ 32.700,00(trinta e dois mil e setecentos

reais).

Jaguaribe, 28 de janeiro de 2019 Edição Nº: 2934

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

pequenos reparos em alvenaria, junto a Secretaria de Saúde do Município de

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A):

FRANCISCO FÁBIO VIEIRA DA SILVA 90667875387. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 25 de Janeiro de 2019.

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. A Secretaria de Infraestrutura do

Município do Jaguaribe, torna público o Extrato do Primeiro Termo Aditivo resultante do

Contrato nº 11.01.01/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA; OBJETO: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA

PEQUENOS REPAROS EM ALVENARIA, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019; CONTRATADO: FRANCISCO FÁBIO

VIEIRA DA SILVA 90667875387; ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Fábio

Vieira da Silva; ASSINA PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva;

Jaguaribe - CE, 25 de Janeiro de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário de

Infraestrutura.

***   ***   ***